

# 御見積書

カク企画1級建築士事務所

福岡県春日市紅葉ヶ丘東3丁目43

代表 角田 功

この度は、当社へ見積りのご用命、誠にありがとうございます。  
ご検討の上、当社へご下命頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬白

カク企画一級建築士事務所  
代表 角田 功

平成23年3月25日

# 御見積書

福岡 太郎 様

金額 5,196,875 円

工事名称 福岡太郎様邸リフォーム工事

工事場所 福岡県福岡市

工事期間 着工より1ヶ月

見積有効期限 記載日より3ヶ月

備考 消費税含む



カク企画1級建築士事務所

福岡県春日市紅葉ヶ丘東3丁目43

代表 角田 功

主項目明細書

NO	名称	規格	数量	単位	金額	備考
1	仮設工事		1.0	式	¥686,900	内訳明細書参照
2	木工事		1.0	式	¥846,875	〃
3	木製建具家具工事		1.0	式	¥367,000	〃
4	塗装工事		1.0	式	¥189,660	〃
5	内装工事		1.0	式	¥241,290	〃
6	雑工事		1.0	式	¥107,500	〃
7	住器設備工事		1.0	式	¥1,592,780	〃
8	電気設備工事		1.0	式	¥229,000	〃
9	給排水工事		1.0	式	¥211,000	〃
10	ガス工事		1.0	式	¥114,700	〃
11	照明器具		1.0	式	¥135,700	〃
12	運搬及び諸経費		1.0	式	¥227,000	
	小計				¥4,949,405	
	消費税		5.0	%	¥247,470	
	合計				¥5,196,875	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
1	仮設工事						
A	解体撤去		1.0	式	143,500	¥143,500	内訳明細書参照
	同上搬出手間		1.0	式	71,000	¥71,000	
	同上処分費		4.0	台	33,000	¥132,000	
	現場養生費(手間)		50.0	m <sup>2</sup>	600	¥30,000	
	共用部分養生費(材工)		1.0	式	24,000	¥24,000	
	後片付け発生材ごみ処分		50.0	m <sup>2</sup>	1,800	¥90,000	
	階層荷揚げ費		6.0	階	8,200	¥49,200	
	家具移動人工		1.0	式	47,000	¥47,000	
	美装(照明器具等含む)		50.0	m <sup>2</sup>	1,400	¥70,000	
	駐車場(契約2台+臨時代)		1.0	式	30,200	¥30,200	
	工事用電気・工事用水道は使わせていただきますようお願い致します						
	合計					¥686,900	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
2	木工事						
A	木材費		1.0	式	126,320	¥126,320	内訳明細書参照
B	新建材費		1.0	式	272,050	¥272,050	〃
C	大工手間		1.0	式	393,505	¥393,505	〃
	釘・金物・接着剤		50.0	m <sup>2</sup>	1,100	¥55,000	
	合計					¥846,875	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
3	木製建具家具工事						
	トイレフラッシュドア	化粧シート	1.0	枚	23,000	¥23,000	
	洗面フラッシュドア	〃	1.0	枚	23,000	¥23,000	
	寝室フラッシュドア	〃	1.0	枚	23,000	¥23,000	
	リビングガラスドア	メッキ化粧合板	1.0	枚	47,000	¥47,000	
	同上がりガラス		1.0	式	5,000	¥5,000	
	寝室CLフラッシュ引戸	化粧シート+ベニヤ	2.0	枚	21,000	¥42,000	
	和洋室押入フラッシュ引戸	〃	3.0	枚	21,000	¥63,000	
	同上金物	シルバー	1.0	式	29,000	¥29,000	
	同上建付け費		1.0	式	31,000	¥31,000	
	制作家具	メッキ化粧合板	1.0	台	81,000	¥81,000	内外部共全てメッキ化粧合板
	合計					¥367,000	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
4	塗装工事						
	化粧格子枠	OS着色ウレタン仕上	1.0	式	35,000	¥35,000	
	巾木塗装	OP	46.8	m	600	¥28,080	
	廻り縁塗装	〃	53.3	m	600	¥31,980	
	建具枠塗装	〃	88.0	m	700	¥61,600	既存窓枠塗装含む
	棚板塗装	〃	1.0	式	21,000	¥21,000	
	タッチアップ <sup>o</sup>		1.0	式	12,000	¥12,000	
	合計					¥189,660	



内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
5	内装工事						
	LDK 壁クロス	1000#	33.2	m <sup>2</sup>	1,400	¥46,480	
	〃 天井クロス	〃	18.1	m <sup>2</sup>	1,400	¥25,340	
	和洋室 壁クロス	〃	14.7	m <sup>2</sup>	1,400	¥20,580	
	押入 壁クロス	〃	15.6	m <sup>2</sup>	1,400	¥21,840	
	〃 天井クロス	〃	1.2	m <sup>2</sup>	1,400	¥1,680	
	寝室 壁クロス	〃	20.4	m <sup>2</sup>	1,400	¥28,560	
	〃 天井クロス	〃	6.0	m <sup>2</sup>	1,400	¥8,400	
	寝室CL 壁クロス	〃	10.3	m <sup>2</sup>	1,400	¥14,420	
	〃 天井クロス	〃	0.5	m <sup>2</sup>	1,400	¥700	
	玄関廊下 壁クロス	〃	16.2	m <sup>2</sup>	1,400	¥22,680	
	〃 天井クロス	〃	3.7	m <sup>2</sup>	1,400	¥5,180	
	トイレ 壁クロス	〃	9.6	m <sup>2</sup>	1,400	¥13,440	
	〃 天井クロス	〃	0.9	m <sup>2</sup>	1,400	¥1,260	
	洗面所 壁クロス	〃	11.4	m <sup>2</sup>	1,400	¥15,960	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
	〃 天井クロス	〃	1.8	m <sup>2</sup>	1,400	¥2,520	
	CFシート		3.5	m <sup>2</sup>	3,500	¥12,250	
	合計					¥241,290	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
6	雑工事						
	内部コーキング		1.0	式	31,000	¥31,000	
	消耗品・雑材		50.0	m <sup>2</sup>	940	¥47,000	
	養生材		50.0	m <sup>2</sup>	590	¥29,500	
	合計					¥107,500	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
7	住器設備工事						
	トイレストルーム RZ00003		1.0	式	431,500	¥431,500	TOTO 431,500円(定価)
	洗面台NSシリーズ LS00001		1.0	式	123,600	¥123,600	TOTO 123,600円(定価)
	バスルーム UB00003		1.0	式	717,600	¥717,600	TOTO 717,600円(定価)
	システムキッチン SK00007		1.0	式	995,000	¥995,000	TOTO 995,000円(定価)
	小計					¥2,267,700	
	▲値引き					▲ 674,920	
	合計					¥1,592,780	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
8	電気設備工事						
	解体立会い仮設工事		1.0	式	40,000	¥40,000	
	コンセントスイッチ器具交換	コスモシリーズ	25.0	ヶ所	2,000	¥50,000	
	専用コンセント		1.0	ヶ所	18,000	¥18,000	
	センサースイッチ器具配線取付		1.0	ヶ所	21,000	¥21,000	
	ユニットバス器具工事		1.0	式	41,200	¥41,200	
	キッチンダダ外接続工事		1.0	式	5,900	¥5,900	
	移設配線		1.0	式	17,600	¥17,600	
	既存取合い		1.0	式	35,300	¥35,300	
	合計					¥229,000	

内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
9	給排水工事						
	トイレ器具取付費		1.0	ヶ所	56,000	¥56,000	
	洗面所器具取付		1.0	ヶ所	31,000	¥31,000	
	システムキッチン器具取付費		1.0	ヶ所	25,000	¥25,000	
	ガス給湯器設置工事		1.0	ヶ所	38,000	¥38,000	
	配管移設		1.0	式	38,000	¥38,000	
	消耗品・雑材		1.0	式	23,000	¥23,000	
	合計					¥211,000	



内訳明細書

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
11	照明器具						
	玄関・ホール HWC2006E	シーリングライト	1.0	台	29,800	¥29,800	松下電工 29,800円(定価)
	DK HFA6323K	〃	1.0	台	31,000	¥31,000	松下電工 31,000円(定価)
	DK FRISBI P2444	ペンダント	1.0	台	45,000	¥45,000	ヤマギワ 45,000円(定価)
	和洋室 PENDANT P2433	〃	1.0	台	34,000	¥34,000	ヤマギワ 34,000円(定価)
	リモコンスイッチ 001WH7015WKP		1.0	台	7,200	¥7,200	松下電工 7,200円(定価)
	洗面室 LB56866K	シーリングライト	1.0	台	7,600	¥7,600	松下電工 7,600円(定価)
	トイレ LB56800	〃	1.0	台	4,900	¥4,900	松下電工 4,900円(定価)
	小計					¥159,500	
	▲値引					▲ 37,100	
	同上取付費		7.0	ヶ所	1,900	¥13,300	
	合計					¥135,700	



解体撤去

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
A	解体撤去						
	ユニットバス		2.0	人	19,000	¥38,000	
	流し台		1.0	人	19,000	¥19,000	
	トイレ		0.3	人	18,750	¥5,625	
	洗面所廻り		1.0	人	19,000	¥19,000	
	和室廻り		1.5	人	18,750	¥28,125	
	寝室廻り		0.5	人	18,750	¥9,375	
	玄関廻り		0.3	人	18,750	¥5,625	
	建具		0.5	人	18,750	¥9,375	
	玄関廻り		0.3	人	18,750	¥5,625	
	畳		0.2	人	18,750	¥3,750	
	合計					¥143,500	

木材費

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
A	木材費						
	間柱・根太・押入根太		0.32	m3	100,000	¥32,000	
	胴縁		102.00	本	160	¥16,320	
	押入雑巾摺・巾木造作材		0.06	m3	175,000	¥10,500	
	格子化粧枠材		0.27	m3	250,000	¥67,500	
	合計					¥126,320	

新建材費

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
B	新建材費						
	高級銘木桜フロー-	1,818*303*12	4.0	坪	24,500	¥98,000	東洋テックス 24,500円(定価)
	玄関収納 GTF-S973	840*865*385	1.0	台	29,200	¥29,200	NODA 29,200円(定価)
	// GFT-T923	840*467*376	1.0	台	21,800	¥21,800	NODA 21,800円(定価)
	// 台輪 G2-ED14	840*70*345	1.0	台	5,900	¥5,900	NODA 5,900円(定価)
	// GFY80KM	1,750*294*26	1.0	枚	16,500	¥16,500	NODA 16,500円(定価)
	小計					¥171,400	
	▲値引					▲ 58,890	
	棚材 ランバーコアア)18	910*1,820*18	4.0	枚	11,250	¥45,000	
	PBア)9.5		42.0	枚	350	¥14,700	
	下地コンパネア)12		7.0	枚	1,830	¥12,810	
	下地合板ア)9		10.0	枚	2,140	¥21,400	
	キッチンパネル アイカセラル 3'x8'		3.0	枚	11,000	¥33,000	
	同上ボンド		1.0	式	5,630	¥5,630	
	ハンガーパイプ 32φ		2.0	本	1,930	¥3,860	

新建材費

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
	同上ソケット		6.0	ヶ	600	¥3,600	
	同上通し		4.0	ヶ	510	¥2,040	
	補足材		1.0	式	17,500	¥17,500	
	合計					¥272,050	

## 大工手間

NO	名称	規格	数量	単位	単価	金額	備考
C	大工手間						
	和室床工事		7.4	m <sup>2</sup>	6,000	¥44,400	
	同上押入収納		2.1	m <sup>2</sup>	19,000	¥39,900	
	間仕切り壁		12.7	m <sup>2</sup>	4,000	¥50,800	
	化粧枠組付け(加工別途)		1.0	式	22,500	¥22,500	
	玄関収納組付け		1.0	式	5,000	¥5,000	
	寝室CL		1.2	m <sup>2</sup>	18,750	¥22,500	
	キッチン廻り		1.0	式	35,000	¥35,000	
	棚加工及びハンガーパイプ備品		1.0	式	37,500	¥37,500	
	巾木等化粧見切り処理		63.3	m	500	¥31,650	
	合板下地処理		14.5	m <sup>2</sup>	1,250	¥18,125	
	化粧枠加工費		1.0	式	50,000	¥50,000	
	建具廻り等取合い補修		1.0	式	36,130	¥36,130	
	合計					¥393,505	